
その方が住み慣れた自宅や地域で、いきいきと暮らしていくために、 

介護やリハビリ、福祉用具、住宅改修、要介護認定申請など、必要なサービスの 

利用や手続きに関するお手伝いなど、在宅生活を支援いたします。 

どうぞお気軽にご連絡・ご相談ください。  

                                  
 

 

 
 

令和 6年１月発行 

〒799-3125 

伊予市森甲４４０番地 1 

高齢者総合福祉施設 森の園 
TEL 089-982-7474 
FAX 089-982-7676 

http://morinosono.sakura.ne.jp/ 

2024 年  
新年号  

通巻 57 号  

新年あけましておめでとうございます。年頭に当たり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

昨年 5 月には、新型コロナウイルス感染症が 5 類へ移行になり、当施設におきましても、4 年ぶりに御

神輿に来ていただき秋祭りを楽しんだり、クリスマス会を開催できたりと、穏やかな日常を取り戻しつつあ

ります。 

 本年は、益々利用者の皆様に喜んでいただける行事の企画やサービスの提供につとめてまいりますので、

ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 今年一年がご入居者様、ご利用者様、ご家族の皆様にとって、天に昇る龍のように勢いのある、幸多い一

年でありますことを心よりご祈念申し上げます。           

 

あけましておめでとうございます。 

今年もよろしくお願いいたします♪ 

現在、満室となっていますが 

見学は随時受け付けております。 

ぜひ、見学にいらしてください。 

 

お待ちしております(*^^*) 

ケアハウス 
 

 生姜には血行を促し、身体を温める効果があると言われています。特に加熱することで、辛み 

 成分が変性し、体を芯から温めてくれます。また、生姜には消化を助ける成分が含まれていま 

 すので、胃腸を元気に保つのに効果的ですし、血のめぐりがよくなることで免疫力もアップし風 

邪予防として喉にもいいと言われています。炒め物や煮物に足したり、生姜汁（苦みが苦手な 

方はレモンやはちみつなどを合わせて）を飲むなどして冷え性対策や風邪予防をされてはいか 

がしょう？ 

森の園で私たちと一緒にお仕事しませんか？ 

年齢不問、未経験者、短時間勤務も可能です。 

見学されたい方、お知り合いの方のご紹介を含め、 

ご連絡をお待ちしております。 TEL:089-982-7474 

未経験の方も安心 

【介護職員初任者研修】の受講支援・助成制度あり 

 

 



 

  
 

 

ペ
ン
ギ
ン
舎 

雨天ではフラワーパークに行きました(*^-^*) 

 

ゾ
ウ
と
一
緒
に
記
念
撮
影 

ク
ラ
フ
ト
の
里
で
お
買
い
物 

と
べ
動
物
園
に
行
き
ま
し
た
。 

ドライブ 楽しかった 

★おやつレク 

 

美味しい 

どれがいいかな？ 

特養 

 ショートステイ 

２階 



                                                                

クリスマス会 

グループホーム

ゲーム 

 

ドライブ 



                                                                

ド ラ イ ブ

双海シー
サイドや五色浜

レクリエーション
わなげ

カラ
オケ

ケーキバイキング
皆さ

ん笑顔で食べられました

 

 

 


